

# Anlage 3

## Ermittlung des Instandhaltungsbedarfs an oberirdischen Haltestellen anhand von 3 Beispielen

Gewerk		Linien 3 5	Linien 3 18	Linie 18
		Hast. Bocklemünd	Hast. Dellbrück Mauspfad	Hast. Eifelwall
1 Abfallbehälter (KVB)	erf. Arbeiten	Öffnungen schließen	Streichen	Streichen
	Menge	10,00	2,00	4,00
	Einheit	Stck.	Stck.	Stck.
	Einheitspreis	150,00 €	285,00 €	285,00 €
	Gesamtpreis	1.500,00 €	570,00 €	1.140,00 €
2 Bahnsteigkante	erf. Arbeiten	Abplatzungen	Abplatzungen	Instandsetzen
	Menge	20,00	0,50	150,00
	Einheit	Stck.	m	m
	Einheitspreis	50,00 €	1.000,00 €	30,00 €
	Gesamtpreis	1.000,00 €	500,00 €	4.500,00 €
3 Bahnsteighinterkante	erf. Arbeiten	Abplatzungen		
	Menge	20,00		
	Einheit	m		
	Einheitspreis	65,00 €		
	Gesamtpreis	1.300,00 €	0,00 €	0,00 €
4 Beleuchtungseinrichtung	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
5 Entwässerung / Kastenrinne	erf. Arbeiten			Instandsetzen
	Menge			3,00
	Einheit			Stck.
	Einheitspreis			500,00 €
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	1.500,00 €
6 Erdung (KVB)*	erf. Arbeiten		Nachrüsten	Nachrüsten
	Menge		2,00	3,00
	Einheit		St.	Stck.
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
7 Fahrgastunterstand (Werbenutzungsvertrag)	erf. Arbeiten			Instandsetzen
	Menge			3,00
	Einheit			St.
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
8 Gehweg / Pflaster, Schachtabdeckung	erf. Arbeiten	Schachtabdeckung	Absackungen	Instandsetzen
	Menge	1,00	3,00	20,00
	Einheit	St.	qm	m
	Einheitspreis	1.500,00 €	345,00 €	55,00 €
	Gesamtpreis	1.500,00 €	1.035,00 €	1.100,00 €
9 Geländer / Brüstung, Stützelemente (Radabweiser)	erf. Arbeiten	Seile erneuern	Streichen	
	Menge	10,00	20,00	
	Einheit	St.	m	
	Einheitspreis	120,00 €	100,00 €	
	Gesamtpreis	1.200,00 €	2.000,00 €	0,00 €
10 Graffiti	erf. Arbeiten	Entfernen	Entfernen	
	Menge	3,00	5,00	
	Einheit	qm	qm	
	Einheitspreis	30,00 €	30,00 €	
	Gesamtpreis	90,00 €	150,00 €	0,00 €
11 Grünbewuchs	erf. Arbeiten		Rückschnitt	
	Menge		0,50	
	Einheit		St.	
	Einheitspreis		1.000,00 €	
	Gesamtpreis	0,00 €	500,00 €	0,00 €
12 Lichtzeichenanlage	erf. Arbeiten			Nachrüsten
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
13 Notrufeinrichtung	erf. Arbeiten	Nachrüsten	Nachrüsten	Nachrüsten
	Menge	2,00	2,00	1,00
	Einheit	St.	St.	St.
	Einheitspreis	0,00 €		
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €

\* Diese Bauteile befinden sich im Eigentum der KVB und müssen bereits heute durch diese unterhalten werden

Gewerk		Linien 3 5	Linien 3 18	Linie 18
		Hast. Bocklemünd	Hast. Dellbrück Mauspfad	Hast. Eifelwall
14 Sitzgelegenheit	erf. Arbeiten	Korrosion entfernen	Beschädigungen	Übererf. Arbeiten
	Menge	8,00	1,00	8,00
	Einheit	St.	St.	St.
	Einheitspreis	60,00 €	1.800,00 €	250,00 €
	Gesamtpreis	480,00 €	1.800,00 €	2.000,00 €
15 Sperrklappen / Diensttreppe	erf. Arbeiten		Streichen	
	Menge		0,50	
	Einheit		St.	
	Einheitspreis		150,00 €	
	Gesamtpreis	0,00 €	75,00 €	0,00 €
16 Treppe (Markierung an An- u. Austrittsstufe)	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
17 Tür	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
18 Verkaufsstand (KVB)*	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
19 Wand	erf. Arbeiten		Fugen	
	Menge		1,00	
	Einheit		qm	
	Einheitspreis		165,00 €	
	Gesamtpreis	0,00 €	165,00 €	0,00 €
20 Fugen	erf. Arbeiten	Schließen	Erneuern	dauerelastisch Nachfugen
	Menge	100,00	100,00	100,00
	Einheit	m	m	m
	Einheitspreis	40,00 €	40,00 €	40,00 €
	Gesamtpreis	4.000,00 €	4.000,00 €	4.000,00 €
21 Fahrgastinformation (Lautsprecher) (KVB)*	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
22 Glasschäden	erf. Arbeiten			Kratzer
	Menge			1,00
	Einheit			St.
	Einheitspreis			500,00 €
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	500,00 €
23 Gleisabgrenzung (Prellbock) (KVB)*	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
24 Haltestellenschild (KVB)*	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis			
25 Verkaufsautomat (KVB)*	erf. Arbeiten	Korrosion		
	Menge	5,00		
	Einheit	m		
	Einheitspreis	0,00 €		
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
26 Vitrine / Glas / Plexi (KVB)*	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
27 Zugzielanzeiger (Lautsprecher, Anforderungstaster) (KVB)*	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €

\* Diese Bauteile befinden sich im Eigentum der KVB und müssen bereits heute durch diese unterhalten werden

Gewerk		Linien 3 5	Linien 3 18	Linie 18
		Hast. Bocklemünd	Hast. Dellbrück Mauspfad	Hast. Eifelwall
28 Behindertengerechte Zuwegung (Farbe, Geometrie)	erf. Arbeiten	Leitsystem nachrüsten		
	Menge	50,00		
	Einheit	m		
	Einheitspreis	250,00 €		
	Gesamtpreis	12.500,00 €	0,00 €	0,00 €
29 Blindenleitsystem	erf. Arbeiten	Erneuern	Instandsetzen	Instandsetzen
	Menge	150,00	120,00	5,00
	Einheit	m	m	m
	Einheitspreis	85,00 €	110,00 €	500,00 €
	Gesamtpreis	12.750,00 €	13.200,00 €	2.500,00 €
30 Rampe, Barrierefreiheit	erf. Arbeiten	Absackungen		Instandsetzen
	Menge	1,00		50,00
	Einheit	St.		qm
	Einheitspreis	15.000,00 €		200,00 €
	Gesamtpreis	15.000,00 €	0,00 €	10.000,00 €
31 Allgemeine Sauberkeit (KVB)*	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
32 Allgemeines Erscheinungsbild (Fotodokumentation)	erf. Arbeiten			
	Menge			
	Einheit			
	Einheitspreis			
	Gesamtpreis	0,00 €	0,00 €	0,00 €
34 Besonderheiten	erf. Arbeiten	Betoninstandsetzen		
	Menge	5,00		
	Einheit	qm		
	Einheitspreis	300,00 €		
	Gesamtpreis	1.500,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Gesamtsumme</b>		<b>52.820,00 €</b>	<b>23.995,00 €</b>	<b>27.240,00 €</b>
<b>Durchschnittswert</b>		<b>34.685,00 €</b>		
<b>Durchschnittswert aller obridischer Haltestellen</b>		<b>21.618,33 €</b>		

\* Diese Bauteilen befinden sich im Eigentum der KVB und müssen bereits heute durch diese unterhalten werden